[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 25.09.2014                                      № 86                           р.п.Шолоховский
Об установлении ставки за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Шолоховское городское поселение

В соответствии с частью 1 статьи 154, частями 3,4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 2 Устава муниципального образования Шолоховское городское поселение, рассмотрев Протокол заседания тарифной комиссии № 7 от 19.09.2014г. Собрание депутатов Шолоховского городского поселения
РЕШИЛО:
1. Установить и ввести в действие с 1 октября 2014 года ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Шолоховское городское поселение (приложение).
2. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на главу Шолоховского городского поселения Казакова М.Б.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2014 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Шолоховского

городского поселения                                                               М.Б. Казаков
Приложение к решению Собрания депутатов Шолоховского городского поселения № 86 от 25 сентября 2014 г.
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района
	№ п/п
	Наименование муниципального жилищного фонда в зависимости от потребительских свойств
	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем), руб./кв.м. в мес.

	1.
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие четыре и более видов благоустройства
	6,23

	2.
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства
	6,23

	3.
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие три и менее видов благоустройства, неподключенные к системе центрального водоотведения
	6,23

Примечание:

1. Виды благоустройства-водоснабжение, водоотведение, отопление, энергоснабжение, газоснабжение.
2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма устанавливается единой по всем группам домов Шолоховского городского поселения, с целью недопущения превышения предельных индексов роста размера вносимой гражданами платы за жилищно-коммунальные услуги.
3. В размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  включено начисление ежемесячного взноса на капитальный ремонт в размере 6,20 рублей за 1 квадратный метр общей площади помещения к размеру платы за наем по договорам социального найма.

3. В плате за пользование жилым помещением (плате за наем) муниципального жилищного фонда налог на добавленную стоимость не учтен и дополнительно не взимается.
Глава Шолоховского

городского поселения                                                        М.Б. Казаков
Верно:

Ведущий специалист                                                         В.И.Старыгина
_1472887832.bin